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ANEKS KONTRATE

Numri i kontratés: ' 632-24-7218-5-2-5/C966
KOMUNA E GJAKOVES, (né vazhdim "Autorireti Kontraktues™), né njérén ang; dhe

BK - CONSTRUCTION SH.P.K., Zhujé Selmani, PEJE, me numér unik 810746589, peérfagésuar nga
Kreshnik Murigi (ne vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér
pune ¢ shénuara me poshré:

Aneks-Ndértimi-asfaltimi i rrugés Dergut Vokshi me numér identifikues: 632-24-7218-5-2-5 dhe numér té
brendsh&m 632-24-086-525
MNeni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: Aneks-Ndértimi i rrugés
Derguk Vokshi

No. Lot ' |

1 Aneks-Ndértimi-asfaltimi i rrugés Dergut Vokshi |

Duke u bazuar n& kérkesén pér pung shres¢ nga menaxhen i projektit dhe arsyetimel pér mospérfshirjen e
pungve shiesé né kontratén baz¢ “Ndértimi-Asfaltimi i rrugés Dergut Yokshi™, me numeér identifikues: 632-
23-6830-5-2-1 dhe numér & brendshém 632-23-094-321, tE dL20.10.2023 |, t8 njoftimit pér kontraté, né
vendimin mbi aprovimin € punéve shtesé té kontratés dhe kryerjen e suksesshme té punéve pér “Ndértimi-
Asfaltimi i rrugés Dergut Vokshi”, Autorileti Kontraktues dhe Kontraktuesi pajtohen gé t& lidhin aneks
kontraté pér kryerjen e pungve shtesé, sipas ofertés se datés 19.07.2024, me kushie ¢ njgjta si né kontratén
bazi.

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 19,777.80 €(néntémbédhjetémijé e shtatéqind e shtatédhjetd e shtats euro
e tetédhjeté cent).

2.2 Cmimi i p#rmendur né Nenin 2.1 mé sipgr duhet t& jet# e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t8 jeté i preré dhe t# mos | nénshtrobel ndryshimeve,

2.3 Pagesat do & béhen né pajtim me Kushtet & pérejithshme dhe/ose t& Vecanta t¢ kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve tf Kontratés

3.1 Kontrata p&rbéhet nga dokumentet né vijin
Marréveshja e kontratés;
Kushiet & Vecanta t& Kontratés;

Kushret ¢ Pérgjithshme t8 Kontratés;

U ju Tutemi referijuai kétij numrt 1 kentralds nd dokumentet ¢ faturimit dhe pagesss, procedurar dhe rransaksicner qi lidhea e thesarin.



Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshirg edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme g e pérb@né kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra Hetrin; dhe né raste t8
paqartésis€ ose divergjencés, alo dubet t& lexchen sipas rendit t8 pérparésisé né t¢ cilin jané dhéng mé sipér,

Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim gé kang t& hgjné me kéré Kontraté ndérmjer Autoritetit Kontraklues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetét duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin ¢ saj & identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t8 dorézohen personalisht, Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit 12 Projektit i em&mar né Kushtet e

Wecanta t8 Kontratés,

4.2 Nése personi gf dérgon komunikatén kérkon vértetim t¢ pranimit 1€ saj, ai dubet ta thotd kétg né
komunikatén e tij. Sa her¢ g€ ka afat t& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkoj#
vertetim ¢ pranimit t& komunikatés s& tij. Né t2 gjitha rastet, dérguesi duhet Ui marré té gjitha masat e
nevojshme pér & siguruar pranimin ¢ komunikimit 2 tij,

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dh#nien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t# tillg, pélqim, miratim, centifikaté apo vendim do 1€ jeté né formé
& shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetoj€", "mirato] "ose'vendosé “"do & inlerpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till¢ nuk duhet 1& mbahet apo vonohet pa arsve.

4.4 Kjo kontraté &sht€ e péreatitur ng gjuhén shgipe né tri origjinale, dv prej o cilave jang pér Autoritetin
Kontraktues dhe nj€ origjinale pér Kontraktuesin.

PEr Autoritetin Kontraktues

Emri: Faton Gutg)
| Pozita: ZyTar pérgjegiés i prokurimit
jénshkr.ifui: G ALV
Data: 31/07_2‘624 s5F o
Vula: b / : w B

x

Pér Ofruesin ¢ Shérbimeve

Emri: Kreshnik Murigi
" Pozita: Drejtor
Nénshkrimi: UII
Data: 31.07.2024 f
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KUSHTET E PERGJITHSHME
WNumri [ kontratés: 632-24-7218-5-2-5/C066

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 "Kontraté" do té thoté marrdveshje @ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sic #shté
sh&nuar né formularin ¢ kontratés t# n#nshkruar nga palél, duke pérfshirg t& gjitha shtojeat pér kété dhe ¢ gjitha
dokumentet e inkorporuar me reference n# &

1.2 “Puné” konsiderohen 1€ gjitha ato puné té cilat jang objekt i kontrat#s dhe t¢ cilat Autoriteti Kontraktues

kérkon q¢ ¢ krvhen nga kontraktoesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo ménmim ndértesash,
pajisje. struktura inxhinieringu civil, struktura t& tfjera apo pjesé @ tyre.

kontratés, i cili (1€ cilét) &shté palé né kontratd dhe #shré i obliguar (& kryej@ punét sipas marréveshjes dhe i cili
do 18 marré shumén sipas marréveshjes me kontratg,

1.4 “Menaxheri i Projektit” #shté njeriu i cakiuar né kushtet e veganta t2 kontratés ( apo cilido ojeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shié pérgjegiés pér mbikéqyrjen e krverjes sé punéve dhe pér té

giitha hollésité dubet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

L3*Cmimi Kontratés™ do @ thoté shuma g€ i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes ng formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér keverjen ¢ punéve t& kontraktuara,

1.7 “Pajisjet ¢ Kontraktuesit” do 1& thoté ¢ téré makineria périshiré edhe até pér barljen ¢ pajisjeve, dhe mjetet
tjera qf nevajiten pér Kryerjen e puniéve 1E kontraktuara g€ duhet t2 behen sipas kontratés.

1.8 “Bkical” nénkuptojné wvizatimet, llogaritjet, informatat ¢ siguruara dhe t8 miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t2 kontaktuara.

1.8 “KPK" do t€ thot# Kushtet e Pérgjithshme t# Kontratés,
110 “KVE do 1& thoté Kushtet e Veganta t& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili éshtd ligji q& 1 péreakton t8 gjitha géshtjet g& nuk jané té mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve harlohen né gjuhén e specifikuar ng KVE.

Meni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jetd valid vetém nise ka marméveshje té shkruar pérmes 12 cilés Kontraktuesi e transferon
kontratgn e vet ose njé pjesé 1€ saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktoest nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Auwtoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé (& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo. pérver né kito raste;

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankicriéve té Kontraktuesit, 1€ shumave q& duhet t¢ paguhen ose gé
dao tg béhen borxh sipas kontratés; ose

b né rast 1€ dhénies s& 12 drejis s¢ Kontraktuesit siguruesve t28 Kontraktuesit pér t¢ krkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér gellimet e nenit 3.2, aprovimi i nj& transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj# Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé fashmeé #shté realizuar ose pér pjesén gqé nuk &shté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pgrshtatshmérisé g zbatohen pér dhénien e
kontratés pérves né raste kur transferimi béhet né bank® spo kompani t8 sigurimit ose institucion tjetér
financiar,



Neni 4 Neén-kontraktimi

4.1 Nénkentrata &shté valide vetém nése ka marriéveshje & shkruar pérmes s& cilds Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé& tij njé pale & treté.

42 Elementet e kontratés q& do 8 n@nkontraktohen dhe identiteti i niénkontraktuesve i béhen té ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dordzimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njofto] me shkrim Auvtoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajméroj# Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga margja e njoftimit, duke i
paragilur arsyet e veta nése nuk 18shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nea Auwtoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kéckesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithat® mund 1
siguraj, ku e konsideron si t# nevojshme, pagesat direkte pér nénkontrakiorst,

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegiés pér aktet, pabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve & vet si dhe &
agjentéve ose 8 punésuarve, né L& njéjtén ményté si po t& ishin akte, gabime ose neglizhence e Kontraktuesit,
agjentéve t& tij ose pundtorive t& tj. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi |
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit & Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.3 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim ¢ vazhdueshém g varhdon pér njé periudhg gé e tejkalon
até té perindhés s garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet g& i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet gé, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisé, Ui transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kirkesé dhe shpenzime t8 Autoritetit kontraktues, pérfitimet & obligimeve té tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Meni 5 Dhénia e dohumenteve

5.1 Nése éshrd e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi 1 kontratés, autoriteti kontrakrues duhet t°1 jap#
Kontraktuesit, pa pagesé, nj& kopje 1€ skicave t# pérgatitura pér realizimin e kontratds dhe kopje t2
specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontrarés. Kontrakiuesi mund 18 blejé kopje tjera té kétvre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, n& rast se ato jané ne disposicion. Pas |éshimit 1€ certifikatés
pérfundimtare, Kontrakiuesi duhet ti kthen autoritetit kontrakies & gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés.

3.2 Pérveg nése #shte ¢ nevojshme piér géllime 8 kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera q& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet € pérdoren as nuk dubet Ui komunikohen njé pale t& tretd nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak € autoritetic kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i 18shuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet g& jané 8 nevojshme pér ekzekutim 2 miré ¢ kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defek! & saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti konfraktues, né kohén e dubur dhe né pérputhje me ecuring ¢ punimeve, do ti jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, n& p&rputhje me programin e zbatimit t# detvrave (& pereakiuara né kéto Kushte
t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shftytézimit, duhet 1& mirémbaje gdo objekt té vendosur né dispozicion t& tij n# gjendje
t& mirg, dhe dubet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraklues, ti kthej ato né gjiendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do 1€ ket & drejté (@ ndonjé pagese pér pérmirésimet q# rezultojn® nga puna ¢ krver me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Koenmaktuesi mund @ kérkoj# ndihmén e Autoritetit kontrakiues pér marjen e kopjeve 12 ligjeve,
mmeaulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligiet anésore 1& Republikiés se Kosovés t8 cilat mund
t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimir 18 obligimeve té ti] me kontraté. Auvtoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.



7.2 NE bazé t& dispozitave ¢ ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do & b&jé t& gjitha
perpiekjet & nevojshme pér t& lehidsuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t€ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshirg lejen e pungs dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e & ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues 1 konsideron t nevajshme, si dhe lejet ¢ géndrimit pér familjet e tyre,

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet 1¢ veprojé sipas undhrave administrative g i jep autoriteli kontraktues. Nese
Eontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit 1& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje (¢ Kontratés, do ta njoftoj@ autoritetin kontraktues pér két¢ duke i paragitur
arsyet & tij brenda 30 dit#sh pas pranimit & urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do 1 pezullohet pér

shkak t8 kétij njofrimi.

8.2 Kontraktuesi duhet ¢'1 respektojé dhe té veprojé sipas t¢ gjitha ligieve dhe mregulloreve ng fugi né
Republikén ¢ Kosoves dhe do t€ siguroj@ g2 personeli i tij, & aftrmit e tyre, dhe punétorgt vendorg 12 tij
gjithashtu t'i respektojné dhe {8 veprojng sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t°1 trajtajé 1@ gjitha dokumentet dhe informatat € marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale, Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pir géllime t8 ekzekutimit t2 kontratés, ai nuk do
té publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Neése Kontraktuesi #shié grup, pérbérja e grupit nuk do & ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritatit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do i@ siguroj se punét do té fillojng dhe t¢ péefundojng brenda afatit 8 caktuar réné dakord ng
programin ¢ biré sipas Nenit 12.

8.0 Kontraktuesi de t# siguraj g t¢ gjitha punét g ai‘ajo do t8 béje, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
té punimeve do t& béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e afiésisé dhe zellit, e cila do (& pritet nga njé kontraktues i aftd dhe me pérvojé g&
ka ndérmarr puné té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do ¢ siguroj pér cilésing ¢ puniés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale té
punonjésve q¢ jand pérdoruar pér realizimin ¢ punéve 1€ kontraktuara,

8.8 Kontraktuesi dubet t€ siguroj zonén e ndértimit menjéhere pas fillimit 1 punés pér arsyvet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryetjen ¢ punéve pajisiet e rénda si; ekskavator t# llojeve ¢ ndryshme, vinga,
kamioné t¢ llojeve t& ndryshme, skela (& larta, etj do t& pérdoren dhe
b, né ményrd q¢ & mos démtojé kalimtarél e rastit, objektet pérmeth, rrafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do ¢ jeté pérgjegjés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve n# vend punim.

MNeni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi dubet & punésoj persenel kyg dhe & pérdor pajisje t& identifikuara ng tender e tij, pér 1 kever
puné ose personel tjetdr dhe pajisje & aprovuara nga menaxheri 1 projektit. Menaxheri i Projektit do t# aprovaj
gdo zévendgsim 1€ propozuar t8 personelit kye dhe pajisjeve vetém nise kualifikimet e tvre pérkarése, ose
karakleristikat jang né thelb t& barabarta ose mé & mirg se ato & propozuara gjaté tenderit.

MNeni 10 Sizuria e ekzekutimit

10,1 Kontraktuesi do té, jo m# voné se dita ¢ nénshkrimit 8 kontratds, furnizo] Auroritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t¢ plot¥ dhe & mire t konlratés. Shuma e sigurisé do t€ saktésohet ng KVE. Siguria ¢
ekzekutimit do @ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢far@do humbijeje q# #sheé pasojé e
mosekzekutimit t€ ploté dhe & duhur t¢ obligimeve kontrakiore nga ana e Kontraktuesit,

10.2 Sigurimi do 18 varhdoj t8 mbetet i vlefshém 30 dit2 pas [&shimit t# Certifikatés s¢ Pranimit te Pérkohshém.,

10.3 Siguria e ekzekurimit t2 kontrarés do t€ jeté né formén ¢ dhénié nié pjesén TV té kontratés,

fad



MNeni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Mga data e fillimit e deri sa t& l&shohet Certifikata ¢ Korrigjimit t&8 Defekteve, rreziget & IEéndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pron#s (pérfshirg, pa kufizim, Funét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget ¢ Kontraktuesit dhe prongs sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet tié siguroj njé sigurim nga dita fillimit t# punimeve deri né fund té periudhés garantuese
t¢ defekteve né shumat e péreaktuara né KVE pér ngjarjet e méposhtme t¢ cilat jané pér shkak t8 rrezigeve t&
Kontraktuesit:

{a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

{b) humbije ose d&mtim i Pajisjeve;

{c} humbie ose d¥mtim i prongs (pérve; Pundve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) ng lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te 1],

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit 18 kontratés duhet '] dérgojé Auwtoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim q# ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér t¢ siguruar humbijen apo
démet e pésuara.

11.4 Né gelit se kontrakruesi nuk ofron njé sigurim t8 till# atgherd kontrata do 8 konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do & pérjashtohet nga pjesémarrja n# aktivitetet ¢ prokurimit pér jo mé pak se njé vit,

[1.5 Mg gofié se ekzistojné arsyve 1€ mjafiueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& oftimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikarés mbi sigurimin ose te
elimmojé sigurimin dhe 1€ zbresg ¢mimin e shp&rblimit nga fitimi 1 kontraktuesit.

MNeni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVE, kontraktuesi do t'1 dor#zojé Menaxherit té Projektit njé program pér
miratim. Programi do le pérmbaje se paku me se vijon; ményrén se si Kontraktuesi propozon ehkrekutimin e
pungve, afatin kohor ge kéfrkohel pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do o
zhatoje, dhe afatin kohor pér secilin aklivitet (8 specifikoar,

12.2 Nése menaxheri 1 projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve né kuadsr t8 pungve t&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta tishikojé edhe njéher# programin dhe tia kthejé prapé Menaxherit 1@
prajektit. Kontraktuesi do té azhurnej Programin ng intervale jo mé shumé se periudha ¢ pércaktuar ng KVEK.

12.3 Pér ¢do pakinagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t# sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t¢ Projekit.

12.4 Paraqitja ¢ programit t& tillé, duke pérfshiré gdo shtesé nga menaxheri i projekeit nuk do & zvogélo] ose t&
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe gdo modifikim t# pérfshirg né programin e
punimeve nuk do @ rezultoj né ndonjé pagesé shiesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé ¢
neglizhencés s& kontrakiuesit gja peérpilimit t& programit.

Meni 13 Siguria n& vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& ketg t& drejtén @ ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shtd i
pértshirg né zbatimin & kontratés, me pérjashtim t€ personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues,

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhés s8 ekzekutimit dhe do & jet¢
pérgjegjés per té marré hapat e nevojsh#m, né interes té punonjésve 1€ Ui, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paldve t& reta, pér 1€ parandaluar ¢do humbje ose aksident § cili mund & rezultojé nga krverja e punéve,

13.5 Kontraktuesi do t¢ marré (¢ gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegiésing e tij dhe me shpenzimel e Lij,
pér t& siguruar g# strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Al do t& jet# pérgjegjés
per sigurimin, me shpenzimet ¢ tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jan# t& nevojshme
pér zhatimin e duhur t& detyrave ose g€ me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14,1 Kontraktuesi do t€ sigurnjé g€ punimet dhe instalimer nuk shkaktojng déme, ose pengojné tratikun né,
lidhjer ¢ komunikimit & tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Al né vecanti, do t8 marré
parasysh kufizimel ne peshi kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te veganté & cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &shié kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim t& mbrojtjes apo pér t2 pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t¢ bartet ne shpenzime 18
Kontraktuesit. pa mare parasysh se ato kryhen nuk ato kryvhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi dubet & njoflojé
Autoritetin kontrakiues pér cfarédo masa t& veganta g8 ai synon t& ndérmarr# para se krvej ato. Riparimet ¢
diémit te shkaktuara né rrugé, ura nga tansporti i materialeve apo pajisjeve do & jeld né shpenzime @
Kontraktuesit.

Meni 15 Tatimi

15,1 Konrrakiuesi éshté pérgjegjés pér @ gjitha tatimet dhe detyrimer deganore né pérputhje me Ligjin e
Republikis se Kosovits,

15.2 T€ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri | Projektit do & harmonizojé gmimin € kontraktuar nése konstaton se ka ngritje ¢ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit 8 tenderit dhe datés s fundit & véretimit &
pérfundimit & punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t€ lejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak 1¢ ngritjes s€ tatimeve
dhe/ose ngrities se detwrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né wonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Hurnhja ose démtimi i Punéve ose Materialeve g8 do 2 pérfshihen ng Pun#t n# mes t# Datés sé fillimit dhe
né fund t& periudhés s¢ Korrigjimit ¢ Defekleve do té megullohet nga Komrakiuesi ng koston ¢ Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga akiel ose mosveprimet e Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Konrrakmesi do t& filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar né KVEK,

17.2 Kontraktuesi do t€ ndério] dhe instalo] Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimel dhe Punél do @
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, 1 pérdit¥suar me miratimin ¢ Menaxhent (@
Projektit, dhe do té plow@soj ato brenda afatit kohor t8 specifikuar ng KVE.L

Neni 18 Lojatja e periudhiés s& ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund & kiérkojé zgjatie @ periudhés s¢ chzekutimit nése realizimi 1 kontratés s tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérn nga keto arsye:

a)  Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
by Forea madhore 1@ pérkulizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t€ ket vones#, Kontrakiuesi dubet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér géllim 8 bgjé kérkesé pér zgjatje 1€ periudhés s¢ realizimit pér @ cilén ai konsideron se
ka 1@ drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh @ jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu g# t¢ mund & kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontrakiues do 6 lejojé me shkrim
Kontraktuesit kéie zgjatje t€ periudhés s€ realizimit nése mund t& arsvetohet, ose né ményré prospeklive ose
retrospektive, ose La informojé Kontraktuesin qé nuk i éshtg dhéné e drejia pér zgjatje té periudhis.

MNeni 19 DEmet e likniduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur ngé KVK
pér gdo ditg q¢ Data ¢ Pérfundimit #shté me vonié se Dala ¢ Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale & démeve &
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e péreaktuar né KVEK. Autoriteti Kontraktues mund 8 zhres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak 1€ Konfrakiuesit. Pagesa e démeve ¢ likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 MNése Autoriteti Kontraktues ka far 16 drejtén e vierés maksimale né bazé 18 nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontrakmesin:



{2} konfiskojé garancing e realizimit: dhe / ose

(b} (€ ndérpres¢ kontratén; dhe

(e} 1& hyjé ng nj# kontrat® me nj¥ palé t& tret¢ né koston ¢ Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE

Neni 20 Regjistri i punis

20.1 Nj€ regjistér i punés do 1€, pérvec kur parashikohet ndryshe nga KVE, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do ¢ mbaje & pakién informacionin e méposhtém:

kushtet & molit, ndérprerjet & pungs qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe lojin e punétoréve
1€ punésuar né vend-punishte, materialet & furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjel jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérgoara, irethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontrakiuesit;

deklaratat ¢ hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t2 punés s bérg dhe furnizimet e dor#zuara
dhe t& pérdorura, t¢ afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t8 réndésishme né llogaritien e pagesave ge
dubet bere Kontraktuesit,

20.2 Shénimet e bira nié regjistrin e punds, si pune ne progres, duhet t# nénshkruhen nga Autoriteti Kontrakiues
dhe t& bashké-niénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i ti]., Neéss Kontraktuesi refuzon, ai do té
komunikoj piképamijet ¢ tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditssh pas datés né & cilén jané
regjistruar t2 dh#nat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qge 12 nénshkruajé ose tf paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés s& lejuar, do ¢ konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet ¢
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund t€ shqyrtojé regjistrin ¢ punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&jé ose t& marr njé kopje t&€ shénimeve t& cilat ai i konsideron té nevojshme pér informacionin e
t1y.

20.3 Sipas kérkesds, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér te
mbajrur regjisirin e punés né ményrén e duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia ¢ punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do 1# jeng né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
muostrat, strukturat dhe kérkesat tiera né kontraté dhe do 1@ mbahen né dispozicion 1& Autoritetit kontraktues pér
géllime identifikimi gjaté gjithe periudhés s& realizimit,

21.2 T gjitha pranimet teknike preliminare do (& jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontralktues., Eérkesa duhet ti referohet nuwmrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Kompeonent#t dhe materialel ¢ specifikuara né kérkesé duhet &
cerlifikohen nga autoritet] keontraktues se plotdsojng kérkesat pér kété pranim para se 1€ inkorporohen né pune,

21.3 Edhe nétse jané pranuar teknikisht materialet apo antikujt gé do t& pérfshihen ng pune ose né prodhimin e
komponentgve, ato mund t& refuzohen dhe duhet © zévendésohen menjéherg nga Kontraktuesi nése ndonj
kontrollim tjetér zbulon defekie ose gabime. Kontrakivesit mund t7 jepet mundésia ti riparojé dhe t1
pérmirésojd materialet dhe artikujt q€ jan# refueunar, por kito materiale dhe antikuj do t8 pranchen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t¢ emirgj “Menavherin ¢ Projeb”, 8 celur nd KVE, i cill do t¢ jeté pérgjegjis
per mbik&qyrjen e ekzekutimit & puniéve gjaté @ré kohés, duke filluar q¢ nga dita e parg ¢ fillimit & punéve ¢
deri né skadimin e periudhés garantuese 18 defekleve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi § mbikégyrjes &shié t8 kontrollojé cilésing & punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né
pajlim me specifikimet teknike t8 réna dakord, ’

22.3 Kontraktuesi do t2 sigurcjé q¢ kompoenentét dhe materialel te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge 1€ vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
s¢ ka vlerésuar plotésisht véshtirésitg€ g€ mund i hasé né kéd aspekr, dhe nuk do ti lejohet g& t& paragesé
ndonjé arsve pér vonesé né pérmbushjen e detvrave.

22.4 Autoritet] kontrakrues do 1€ ket (& drejié, ose nga vet® ose agjentit e tij, qe 18 inspektoj&, kontrollojé, mase
dhe testoj€ kompenentdt, materialet. dhe mjeshtéring, dhe 1 kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit té ¢farédo artikulli git pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré g
ti pércaktojé nése komponentél, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& behet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonj@ vend  tjetér. sic mund t3
specifikohet n# kontraté.

22.5 Meése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njofiojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedur#s lidhur me kétg,

226 MNise Autoriteti Kontraktues dhe Kontrakivesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do & japé nje
deklaraté pér piképamjet ¢ tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s€ tille. Autoriteti
kontraktues ose Konlraktuesi mund té kirkojng qé kéto teste t& pérsériten né t& njdjtat kushte dhe rrethana, ose
nese ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkét, Té gjitha raportet  testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa voness te Kontraktuesi,
Rezultatet e ri-testimit do i jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do 2 bartet nga pala piképamja e t# cilit
déshmoher se #shte pabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur koh# do t€ informoj# Menaxherin e Projekiil, né qofié se vZren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjatg kryverjes sé puntve duke ia tErhequr vErejljen se ato
mund & ndikojné me vone ng kualitetin e punéve,

3.2 MNése Menaxheri i Projektit vitren chzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai‘ajo do t'i evito] menjéhere dhe do Ui konsidero] pasojat.

23.3 Nise palét ne kontrate vlerésojné se ndémimet substanciale te punéve jang bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérashtimeve te cilat substancialisht ndikojng ne ¢mimin e kontratgs, atghers
Menaxheri i Projektit néé bashképunim me autoritetin kontraktues do te korigiojng dhe kompensojng situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
MNeni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do té béhen né Euro,

24.2 Pagesat do 18 rregulloben pér shritje pér pagesal paradh@nie dhe té mbajtjes. Autoritet Kontrakrues dubet té paguaj
Kontraktuesit shumén ¢ certifikuar nga Menaxheri § Projektit hrenda 30 ditdve nga data e ¢do cerlifikate, Nése Autoriteli
Kontraktues bén njg pagesé me voness, Kontrakiuesil do U paguhet inleres pér pagesé me vonest né pagesén ¢ ardhshme.
Interesi do @ logaritel nga data né 6 cilén pagesa dubet 8 ishte bérd, deri né datén kur pagesa £shig bErE me voness, &
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sekrorin e ndértimit.

243 Arntikujt ¢ Punive pér té cilal nuk éshté dhéné normé apo ¢gmim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t¢ konsiderohen té mbuluara nga normat dhe gmimet tjera ng Kontraté,

24.4 Pagesat qe duhet te bEhen sipas faturés se léshuar nga Kontrakiuesi do & béhen n# llogaring bankare 1@
dhiné né Piesén V., Tdentifikimi Financiar, i késa] kontrate g2 e plotgson Kontraktuesi. | njéjti formular, g |
bashkéngjitet kitkesiés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'1 raportuar ndryshimet n# llogaring bankare.

MNeni 25 Paramasa dhe Parallogaria

23.1 Paramasa dhe parallegaria dubet ¢ pérmbajngé pajisie pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet t& krvhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér €8 logaritur
¢mimin e kontratés. Kontrakfuesi do t€ paguhet p&r sasing e punés s¢ kever nt normén e Paramasgs dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né& rast & kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet & pérmbaj aktivitetet me ¢gmim pér punét e
kryvera nga ana e Konmrakiuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t€ kryerjes sé
aktiviteteve né bazé t& ¢ cilave Kontraktuesi do 18 paguhet. Nése pagesa pir Materiale né vend punim do té
béhet veg & veg, Kontraktuesi do t# wegoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim veemas né Pérshkrimin e
Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do 18 bejé pagese paradh@nie Eontraktuesiv 18 shumave 18 pfroukivars né KVE nga data o
caktuar né KVK kandér disporités nga Koneraktuesi i oje Crarancioni t8 Pakushi@zuar Bankar né njé lormé (@



pranueshme pér Autoritetin Kontrakeues ng sasi dhe valuté t2 barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fugi desi
sa t& béhet pagesa e pard, por shuma e garancisé duhet 8 reduktohet né ményee progresive ngza shuma g€ paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguher pér parapagim.

26.2 Kontraktvesi do & pErdorin parupagimin velém pér (& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t8 nevojshme
posaggrisht pér krverjen ¢ punéve, Konlmkiuesi dubet 8 déshmoj se pagesa paradhénic &shté pérdorur né kété ményré me
furmizim 1€ kopjeve 18 lilurave ose doekumenteve 12 tera pér Menadherin ¢ Projektit.

26.3 Parapagim do t¢ papuber duke zhritur shuma proporcionale nga pagesat pérmdrvshe per shkak 18 Kontrakiuesil, pas
orarit t8 pérgindjeve t¢ pérfundoar 8 Punéve né hars 18 pagesss,

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do 1¢ ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré 18
Punéve. Kjo shume ne asnj# rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund 18 zévendésoj paraté ¢ mbajtura me parancion bankar “me kiérkess”,

272 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t€ paguhet brenda 30 ditésh nga dita & l@shimit te deklaratés 58
llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29,

Meni 28 Vértetimel e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t¢ projektit raportet mujore @& gmimeve té vierésuara (& punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri 1 Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t2 vértetuar cilésing ¢ punés dhe
vErteton shumén gé duhet t'1 paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé krver do t& pércaktohet nga Menaxheri | Projekrit.
28.4 Wlera e punés sé périunduar pérlshin:

a) Mé rastin e Kontrards s€ Paramasés dhe Parallogaris€, vlerén e sasis# s& punés né Paramasé dhe
Parallogari q& ésheé p&rfunduar; ose

bl W& rast t&8 kontratdés paushallg, vlera e pungs sé ekzekutuar do 1€ pérbéj vlerén e aktiviteteve té
pérfunduara ng Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s& pérfunduar p&efshin vlerésimin e ndryvshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.] Kontraktuesi jo mé& vong se 90 ditg pas 1&shimit 1€ certifikatés pérfundimtare 1¢ pranimit, do ¢ dorézojé ek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetse q# wegojné
né detaje vlerén e punés s& béré né pérputhje me kontratén, s& bashku me t# gjitha shumar & métejshme 12 cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit 18 pérgatis
deklaratén ¢ llogarisg pérfundimuare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t€ drafi-deklaratés se llogaris pérfundimrare dhe t€ gjithe informacionir ¢
kérkuar né ményré t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé dellaratén e
Hogarisé perfundimtare, e cila p8rcakton;

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duber ti paguher sipas kontratés; dhe

b} pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
t& cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratds, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sic mund te jete rasti,

29.3 Menaxheri i Projektit do t& l&shoje te autoriteti kontrakiues ose te pérlagésuesi i tj 1 autorizuar, dhe Lo
Kontraktuesi, deklaratén ¢ llogaris¢ pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér (2 vilén duhet paguar
Kontraktuesi n€ bazé t& kontratés. Auroriteti kontraktues ose pérfagesuesi i tij i autorizuar dhe Kontrakiuesi
duhet t8 nénshkruajngé deklaratén e llogarisé pérfundimtare, 51 njé njohje e vlerés s2 ploté dhe pérfundimtar t&
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t8 dorézojg njé kopje 1 nénshkruar t& Menaxherin e
Projektit.



MNeni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si n# vijim;

(a} Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njié pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVE.

{b) Menaxheri i Projektit urdhéron shiyrje pa dhéng logari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
{vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér krverjen e punéve té& kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté.

(c} Menaxheri i Projektit urdhiron kontraktuesin gé i zbulnjé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekr.

(d) Kontraktuesit tjerd, autoriteter publike, shérbimer komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesg apo shpenzime shtesé pér Kontrakmesin.

{2) Parapagimi vonchet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsve t¢ justifikuar vonohet né léshimin ¢ virtetimit pér pérmbushje i@
kontratés.

g} Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen ¢ aktiviteteve 1€ punéve t& kontrakruara t¢ cilat pengesa nuk
jané pér shkak t€ joprofesionalizmit t& Kontraktuesit,

30.2 Nése nje ngjarje e rillé ndodh, aréherdé Cmimi i Kontraids do té regullohet po ashtu,

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimel e pérgjithshme

311 Werifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim 1€ pranimit 1€ pérkohshém ose final do t&
béhet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa e konmraktuesit nuk do t# jeté pengesé pér verifikimin me kusht gi
Kontraktuesi te jete informuar prej t@ paktén 30 ditdve para datés s¢ verifikimit.

Meni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen derl sa te jene kryer verifikimet dhe testet & caktuara ne shpenzime t#
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t€ njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén n# t# cilén verifikimi dhe testet
& tilla mund 2 fillgjné.

32.2 Punét te cilat nuk plot#sojng kushtet e kontratés, duhet, nése kirkohet, t¢ shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontrakiuesi ose te riparohen, sipas kérkes#s s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t¢ béhet pas njoflimit
té duhur né shpenzime t8 Kontraktuesit, me urdhér t8 Autoritetit Kontrakrues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do & merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t8 kené kaluar né ményré 12 kénagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete |&shuar, njé certifikaté ¢ pranimit t8 pérkohshém.

332 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoriterin Kontraktues, pér njé certifikaté & pranimit &
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét. sipas mendimit te Kontraktesit, te jene t# gatshme pér pranim
té pérkohshim. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit 12 aplikacionit 1 Kontraktesit ose:

a) t'i léshoj# konraktuesit certifikatgn e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né 1€ cilén
sipas mendimit t& tij jané pérfunduar pungt né pajtim me kontratén dhe jan# t¢ gashme pér pranim t2
pérkohshém; ose

by @ refueojd aplikacionin, duke 1 dhéng arsvet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit 1# tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta 18shuar certifikatén.

33.3 Meése autoriteti kontrakrues nuk arrin ose t€ 1éshojé certifikatén e pranimit t¢ pérkohshém ose & refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do té konsideroher se ka 1&shuar certifikatén ng ditén e fundir
asa] perindhe.

3534 Pas pranimit ¥ pérkohshém t€ puneve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heg strukiurat e pérkohshme dhe
materialet g& nuk kérkohen mé& pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Al gjithashiy do 18 hegé
ndonj& mbeturing apo pengesé dhe do 1€ béjé ndonjé ndryshim & gjendjes s¢ vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontratg,



MNeni 34 Pérgjesitsia mbi Defektet

34.1 kontraktuesi do 12 jeté perpjegjéis pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t&
cilat mund 1€ shfagen apo shfagen gjate periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve 1@ démtuara ose mjesht¥ria ose dizajni i sabueshme i
Kontraktuesit: dhe / ose
by gdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime 1€ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér té gjitha z8vend#simet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi gshed béré pér kénagésing e mbikéqyresit. Nése kontrata mundéson pranim 1@
piesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjes# 1 punimeve e cila &sht# ndikuar nza
ndérrimi apo rinovim,

34.3 Nése shfaget ndonje defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontrakiues ose
menaxheri i projektit do ta njoltojné Kontraktuesin, Nése Kontraktuest nuk armin t€ korrigjoj njé defekt ose nje
dém brenda afatit kehor t€ péreakiuar ng njoftim, autoriteti kontraktues mund t8;

a) € kryejé veté pune, ose t& pungsojé diké tjetér pér krverjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontrakiuesit, né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité q& mbahen ndaj Kontrakluesit ose nga t& dy; ose

b} 2 ndérpresé kontratén.

34.4 NE raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéhers ose, pasi éshté arritur, nuk #shié ne
gjendje q¢ 1& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund & krvejné punén
né kurriz t¢ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri 1 projektit duhet 12 informojis sa mé shpejt qé &
Jeté @ mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré,

34.5 Periudha e pérgjegjésist se defekieve do te parashihet ng KVK dhe specifikimet teknike, Nése kohgzgjatja
¢ periudhés s8 pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do @ jeté 365 dite. Periudha e
Pérgjegiisisg se defekteve do té filloj# ng datén ¢ pranimit t2 pérkohshém.

MNeni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit (¢ periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t&
periudhés s¢ fundit, dhe atfheré kur t8 jen# zgjidhur ¢ gjitha defektet apo deémet, autoriteti kontraktues do i
l#shojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimear, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né ¥ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe ng& ményvr# 1 tillé g aotoriteti
kontraktues t8 jetd i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t¢ léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéherg pasi riparimet eventuale q& jan# kérkuar
sipas Nenit 34 & jené pérfunduar né ményre & ullé gé t& jeté i kénaqur autoriteti kontraktues,

35.2 Punét nuk do 1€ konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa 18 jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pramimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorfzuar tek autoriteti kontrakiues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

333 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteli kontraktues do t@
mbeten @ detyruar pér plotésimin e obligimeve & dalin sipas kontratgs para léshimit 18 certifikatis
peérfundimtare t& pranimit dhe té cilat kand mbetur @ parcalizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t€ tilla do 1¢ pércaktohen duke iu referuar dispoxitave
t& kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratiy

36.1 Pala ka shkel# kontratén nése nuk arrin t# shlyejé ndonjé nga obligimet & vela me kontraté,
36.2 Ne rastet kur ndodh njé¢ shkelje e kontratés, pala e démtuar do (€ kete t8 drejt# per kéto kempensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndémprerjen e kontratés,

36.5 Pérver masave 1€ sipérpérmendura, mund t# jepen démshpérblime. Ato mund 18 jeng:



a) déme t& pérgjithshme; ose
by déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimel g¢ rezultojng nga zbatimi i masave & parapara né kété nen do
té zbatohen duke u zbritur nga shumat q# duhet Ui paguhen Kontraktuesit, nga depozila, ose me pagesé nga

siguria
Neni 37 Shképutja e koniratis

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Konmrakmesi mund 1€ shk&pus Kontratén ng qofté se pala tjetér shkakton njg
shkelje themelore t&8 Kontratés,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do ¢ kufizohet ng;

8. Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshir# kjo ndérprede né programin e
punés si dhe pa autorizim & menaxherit & projektit;

b.  Menaxheri i projektit urdhéron Kontrakiuesin pa arsye t8 justifikuar ¢ ndérpresé apo pezullojé
aktivilelin ¢ punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet ¢ arritura mhi
pagesat pér shkak & kontraktuesit pér kosto t& vonesds;

¢, Autoriteti Kontraktues vse Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ese
shkrirja;

d.  Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
noa data e certifikarés s& Menaxherit t& Projektit;

e.  Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve #shté shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve 1€ péreaktuara nga ana & Menaxherit t# Projekiit;

f. Kontraktuesi vonohet né p&rmbushjen & konlralés pér numrin e ditdve pér té cilat shuma minimale e
démeve té likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetdr kontraktuese bitn shkelje t&8 kontratés pér raste t¢ tjera nga alo té parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do té vler#sojé nitse shkelja materiale e kontratés paraget baz@ pér shképutje 18 kontrarés.

374 Mése per shkak (€ fajit t& palés s# tretd krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo ¢ pengon
pérmbushjen e detyrimeve & kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t@ pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes s¢ punéve sa mé pare q¥ #sht¢ e mundur. Menaxheri i Projektit do t& bgje
vler€simin e punés s¢ kryer pjesérisht, do t& kérkoj€ nga kontraktuesi 1 largohet nga zona e punés dhe ta léng
até né njé giendje ¢ miré. Menaxheri 1 Projektit duhet t8 paguajé kontrakluesin pér punét e krvera deri né
momentin @ martjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofte se kontrata shképutet, Kontraktuesi do & ndérpres punén menjéherg, do & siguraj vend punimin
dhe ta liraj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhs sé njoftimit,

Meni 38 Forea madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢ pérdoret kélu mendohet ng qrregullimer industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Me rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet g pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit krverjen ¢ obligimeve dhe pérgjegjésive t8 parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté g
gshté e mundur duhet t'i siguroj punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t¢ dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
ME kELE rast aplikohen dispozitat si ng vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do ¢ pezullohen deri sa t€ arrihet niveli i mund#siss
ohjektive s¢ pérmbushjes sé tyre,

i, Gjate pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomedimil t¢ personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 did, duke logarité nga dita e ngjarjes q& pércakion Forcén Madhore,

Menaxheri 1 Projektit ng bashk&punim me Autoritetin Kontraktues duhet ¢ vlerésojé té gjitha
punét e perfunduara né ményré g8 Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pgrmbushje té obligimeve nga Kontraktuesi t8 defyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet
edhe pér njié perindhé pér ag sa ka zgjatr periudha e pezullimit,
Y. Né gofié se kontraktuesi pér njé kohg & gjaté 8sheé béré i pa afig, pér shkak t& Foresgs Madhore,

pér 0 kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontralé, Autoriteti Kontraktues brenda
shtatg 7 dité mund ta njoflojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratss,



Meni 39 Pagesa pas shképutjes s&€ kontratés

39.1 Nése kontrata nd&rpritet pér shkak & shkeljes materiale t& kontratés nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t# pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
logaritur ato me minus pagesat né avans qé jané marré para datés s& léshimit & shkrests ngé fale dhe minus
pérgindjen e vlerfsuar tf punéve 1€ pakryera, sic éshig cekur ng KVE. Démet shtesé & likaidimit nuk do @
aplikohen, Nése shuma totale e borxhit & Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do & jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak ¢ interesit # Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé 1@
kontrat®s nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do & léshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
bérg, materialet ¢ porositura, koston e arsyeshme t# heqjes sé Pajisjeve, ratdhesimin e personelit 1@
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontrakiuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin & Pungve
dhe pagesat né avans 1& marra deri né datén e certifikatés.

MNeni 40 Prona

40,1 Té& gjitha materialet dhe pajisjel e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét & Pérkohshme, dhe Punét do
t& konsiderohen t€ jené prond e Autoritetic Kontraktues ndse Kontrata ndérpritet pér shkak t8 gabimit 3
Kontraktuesit,

MNeni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N¢ gofie se pamund@sohet pdrmbushja e kontratés nga shpérthimi i lufiés apo ndonjé rasti tjetér jashid
kontrollit (& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri 1 Projektit do t& vértetoj kéte. Kontrakiuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt g& éshié e mundur pas pranimit t& ketij
veértetimi dhe do t¢ paguhet pér punét e kryera para pranimit t# tij dhe pér punét ¢ kryera mé pas pér t& cilat
gshté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

MNeni 42 Zpjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Falét do t'i b&jné (& gjitha pérpjekjet pér & zgjidhur né ményré miqésore 1€ gjitha mosmarréveshjet g8
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra etrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q¢ ata konsiderojng se &shté ¢ mundshme.
Mése cilado Palg e sheh t& dobishme, palét do (@ takohen dhe t¢ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do & 1 pergjigiet kdrkesds pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesgs, Perindha maksimale qé jepet pér
arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do t& jetg 30 dit¢ nga fillimi i procedurss. Wése pérpjekja pér t¢ arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton t€ pérgjigjet me kohe ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t&
Jjen€ & lira & vazhdojné né fazén e ardhshme t€ procedurés s¢ zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjerrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes mig#sore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund 8 merren vesh (¢ pérpigen
L& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar n& KYK. Nése nuk mund t2 arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila pal# do t& keté & drejté & vazhdojé né fazén e ardhshme & proceduris
s zpjidhjes s& mosmarréveshjes,

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjvgésore
43.1 Mése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje &
mosmarréveshjes, secila palé mund & kérkojé:

a) ose vendim nga giyvgi;
b)  kurdo ge palit pajtohen vendim arbitrimi né pajrim me KVE.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhst te vendosin pér ményrén e zgjidhies se mosmarréveshjes, gjvkata
apo arbitrimi,



KUSHTET E VECANTA

MNumri 1 kontratés: 632-24-7218-5-2-5/C966

KVK né vijim do 1€ plotésojné dhefose ndryshojng KPK. Sa heré g ka njé konflikt, dispozitat kétu do 1@
mhbizotérojng mbi ato 18 KPK.

Kushiet ¢ Pérgiithshume té Kontratés

Amandamentirmet Modifikimi § Nenit pérkatés né KPK

Pérshhrimi [ nenit Neni, Nr.
Ligji i zhatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané n€ fugi do & zbatohen pér t& gjitha céshtjer g
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratds, Juridiksioni do t& jeté gjvkata
pérkatése né Prishting,
22 (3juha e pérdorur do ¢ jetd gjuha shgipe.
igppa e sk init 10.1 Kontraktuesi obligohet ge para nénshkrimit t# kontratés & béj depozitimin
e siguris¢ s¢ ekzekutimit 10% i vlerés se kontratés me vlefshméri prej
40 dité.
Pérpienitsia dhe 113 Shuma minimale e sigurimit do & jeté: o
Si ﬁir?;]i;‘ | {2} MNése ndodh ndenjé humbje apo démtim lidhur me punér,
K Entraktuesit ndonjé pjese t€ tyre, materialel apo impiantin gjatg periudhés
mbi t& cilén kontraktuesi #shié pérgjegiés pér pérkujdesien e
tyre, pér ¢farddo arsye, pérpos rrezigeve té definuara sipas
nenit 3% te KFPK, kontraktuesi korrigjon humbjen apo
diémtimin e tillé nén shpenzimet ¢ veta, né ményté g punét e
pérhershme né ¢do aspekt t2 jend né pérputhje me disporitat
e kontratés sipas kérkesave 1€ menaxherit e kontratés.
Kontraktuesi siguron punét, sé bashku me materialin dhe
impiantin gjer né Koston ¢ zévendésimit t3 ploté;
(by  Mé#se ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé shumé
e cila &shtd e mjaflueshme pér zévendésimin e tyre;
{¢)  Nése ndodh ndonj@ humbje apo démtim 1 pronds (pérveg
Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) ng lidhje me
Kontratén shuma minimale &shtg 15000 euro pér gdo
ndodhi, kurse numri i ndodhive gshté i pakufizuar.
(d)  Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:
{i) ¢ punétoréve t8 Kontraktuesit 30.000 euwro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive #shté i pakulizuar
e personave @ Gerd: 30000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numni i ndodhive
gshié i pakufizuar
Programi 12.1 Koniraktuesi do ta dorézoj pdr aprovim Programin pér Pundt brenda 3
ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés,
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar gsheé 5 ditg
Fillimi { punéve 17.1 Data e fillimit do t&€ jet¢ menjéherg pas pranimit te kérkesés se
Menaxherit te projektit pér fillim té punimeve
17.2 Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t& jetd 10 dit# nga fillimi i
punimeve,
L L e likoidus ar t& gjith jangé 0,259
Demet e likuiduara 19.1 Démel e Dbkuoiduara pér € gjitha Punét jang Yo & Cmimit

pérfundimtar t& Kontratés pér ditég,

Shuma maksimale e démeve 1€ likuiduara pér t8 gjitha Pungt éshte 10% e
Cmimit final t8 Kontratés.




Regjistri i punis Njé regjistér i punés do t€ mhbahen n& vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit.

ekt dhe 231 Menaxheri 1 Projektit do 2 caktohet me vendim 18 ZKA,

testimi

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshg; nuk ka pagese paraprake

Mbajtja ¢ Parass 271 Shuma e parave t& mbajtura €shté: nuk &shté e nevojshme

Shkaget pér 3001 Data e posedimit t& vend punimit do t& jet® 5 dité para fllimit t&

kompensim punimeve,

Pérgjesjésia mbi 34.5 Periudha garantuese ¢ defekteve #shté | vit, mbas pranimit t& punimeve,

Detektet

Pagesa pas shképutjes | 39,1 Pérgindja q& do t& zbatohet pér vlerfn e punéve g¢ nuk jané pérfunduar, q&

s& kontratés pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Pundve, #shté pérgindja ¢ vlerésuar t&8 punéve t¢ pakryera minus shuma e
démeve te likuiduara.

Zgjidhja migésore e 432 Komisieni Rregullativ i Prokurimit Publik — Divizioni i megullave

mosmarréveshjeve

Zajidhja e 431 (do mosmarréveshje ndérmjet paléve t¢ cilal mund t& lindin gjatd

mosmartéveshjeve ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk #shié ¢ mundur t& zgjidhet

me procedurg ndryshe ndérmjet paléve do té dordzohet Gjvkatén Themelore-Prishting

Zlygesore né pajrim me ligjin né Kosowve,




B - CONSTRUCTION |

“BK-CONSTRUCTION "SH.P.K. PEJE KOSOVE

Sitnacioni i punéve shtesé té ekzekutuara né Projektin:
"NDERTIMI - ASFALTIMI I RRUGES DERGUT VOKSHI "
Me Mr.idn @ 632-23-6830-5-2-1

Nr.Bren : 632-23-094-521

TEL: 4383 49 766 813 049 766 811
| e-maili infe.bhcanstructionfgmail.com

Daté  13.06.2024
Frojekti kryesor i rrugés "Dérgut Vokshi", Gjakove
Faramasa dhe Parallogaria a punéve shlesg
ARSI 1: L=0+339.95 km , B=5.00 m dhe B=4.50 m, bt=2x(0,20-1.00) m
mimi e
Njésia ?IE’S-I Cmimi
Nr. Pérshkriml o | sasia | ™ total me
I 4 TVSH
TWSH
I Puniit Pérgaditore
Paslimi | lerenit, kontolliml | inetalimeve nenlokesome dhe langin (@ gjtha pengesave t& ndryshme n rasand &
g rregies, Materalal & larguaa tansportohan né deponin e cakiuarnga invesiitan s argast max 15 kn
Fara fillimit e punimeve, Investilori dubet te sigurey te dnénat e instalimeve. NE rast b8 démibimit i instasimeve
ekziatuess, duhet i ragullc] veté punékryesi - 16500 e0¢| Bwone
3 Sherfzimi | frasesé dha pércjedis e punémeve me cieodet ' 106,00 £00 EAEODE
5 Demedimi | sipérfageve nga betoni g8 gianden né frasené e rrugés 38 prajeklear. Materiali | demoluar franspariahet ne
jdeponin e caktuar nga inveslitord né largesl max 15 km m’ #0E.00 0000 sagoce
Gjithsej totali me TVSH| 1,785.00 €
l Punét e Dheut
Gérmimi | dheut te kategons -0 ne rugin e rugts dho piesal ko do B8 béhet sanimi §rupil rmgor eé plesit lku ashild
i & nevajshrme, bartja e  ne deponi t& p2rshtalahme né largas! derl ne 18 km @ caktusr nga Invesiiton, Piesa e
materigllt {& germuar e cda #shté me permbaltie gurors mund e perdoret pér mbushje ne profilet ke mbushi dshes
mid ¢ madhe se =1.0 m. Né k&8 pozicicn eanld llogaritr edhe raguliimi | kygieve. e 243,00 B0 1,483.00 €
2 Miverzimi ohe ngjeshia e nenbazes s Wupit 1 rugds. Medel § shafifjes duhet 14 [te My =35 MPa, mT ] E2040] 200 1,240.00 €
Gjithsej totali me TVEH| 2,728.00 €
L} FPunét & Lhavorit
Furnizimi, shirirja dhe ngiezha e malenislit gurore moushes 0-150rm (=40 o, Moduli | shafities duhat 38 st My =50
2 IFa, Ne ked poziclon 2shie logariir edhe sasia o matarialll mbushés pér krygezimin 1e staclonazhat P15-P18 dhe
o |rregulfiin & kysjeve snésore. s 14000 14.00 1,960.00 €
Furniziml, shivifa dh= ngjeshja e zhavorlt 0-83mm, 1=20 em, Mogull | shafitjes dubel B jel Me=70 Mpa. N& kite
3 pozicion eshié logantur sche s2s:3 & matenialil mbushés pér krygézimin te staclonazhat F15-P19 @i regudimin e
Ryafeve andsona. m? Te0GD | 14.00 352000 €
Furnlzimi , shirla dhe ngleshia e zhavarit 0-21mem 1=10cm. Moduli | shafilfes duhet & jets hv >96 Mpa, Ni kité
4 pezivicn &shid logarilur edhe sasia e materialit mbushes pér kryqazimin to staciceazhat P15-P45 dhe regullimin e
kygleve anssars, m 7200 | 14.00 1,008.00 €
Gjithse| totali me TVSH] 5488.00 €
IV Punét o Batanit
1 Gurét skajoré dhe kub#zat
_____ J Furnizimi ,shtriria dhe ngjeshja a rérés 10-20mm, d=5cm {ne gjendje & n‘g_[a-,shur] m* 16,00 12.00 J_ 19200 €
2 Furpizimi dite mentimi | Guréve skajoré noa betenl 18/24 cm, & Klasds G-30037 {duke Bogailur edhe belonin dhe
mbeshjen e fugave me llag gmentofs sl dhe parpunimin a tye. Gjardsla e fugave 18 jat8 12mm (E2mm)) m | 0.0 1400 #40.00 8
a Furnizimi dhe montimi | Guréve Skajor nga beloni 10020 cm, fe klasés C-20037 (duke Bogarilur edhe betonin dhe
mbushlen & fugave me lag gimenioje 3l dive pépunimin o tyee. Glerdzia e fugsve 12 [ai8 12mm {+#nm) m’ 20.00 .00 20000 €
p Furniziml dhe monfimi | kubézave rga betord me drashést acm pde roluare, Kubdzal dubet 14 jeng 18 kases C.
30037, Mghyra dhe medeid 1 zgjedhen nga Investibor. |_ m? 260,00 16.00 B, 750,00 €
Gjithse] totali me TVEH| 7,982.00 €
Rekapitulimi
I Pundt Pregadifore : 1,785.00 €
i Punéf e Dheut 2,728.00 €
1] Punét o Zhavorit /ﬁqlﬁ Pk % i 548800 €
IV |Punét e Betonit 7,882.00 £
2 __.-f:;H K Gjithsej totall me TVSH 17,983.00 €
[+
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atilhid gé & ruben kygjet ekzistussa.

Virejijoe: Mivelst ¢ gypave 8 kanalizimit fekal Jané ruajtur duke pérfiliur Informatat qd na ka dirguar KRU Glakova ku gipas tyre, gyp fekal shirihat ng
thellésl mesatare Hmes = 3.50 m, prandaj edhe sasité a k¥sa] paramage, bazohen pér té njéjtén thellési, Arsyefa e ruajtjes sé kétij niveli éshisé bird

Projekti kryesor | rrugés "Dérgut Vokshi", Gjakové

Ujs=jellisi

Faramasa dhe Parallogaria

Crrimi
Gmimi
i Mjésia njésl
Nr. Pérshhkrimi i Sasia ! total me
Matéize me
TVSH TWSH
] e Punét pragaditora
Shergziml | rasesd dhe péscalla o punimave me giecdat Né teren duhst 18 béhet plkeliml |12 githa pusetave sipas
1 projeitit dhe fercjelfa e punireve glate ekzekufimit. NE logan Gshlt mang gisbsia e Irasés népdr 1 cllen kalojne
YR, ) m' 90,00 1.00 BO.O0 &
2 Oemallmi 1 Kygiava olzistuese dho Begimi | materialit 18 demaluar né deponing & cekiuar nga nvestiton ne largss|
max 15 ke, ol 18.08 500 0l E
Gjith=sa] totali ma TVEH] 170.00 €
] Punét tokasare
Germim: | kanalit par kolekions kryascr, kat, -1V mé giec@si b=380 cm dha Iheiiésl mesatase hmes=1.20 m, ¢he ] ]
franaporti | dhewt te germuar mé vendin ky & caktan organi mokgyds ne aegesi der nd 5 ke, Largimi i dbeut te
1 géremuar behel bz vetam pjesa e mbelur ge nuk kthehet na Xansl, Po ashiv ng k& poziclon 2zl parapard edhe
gérmirmi | materiatit par zgjerime 2k pusetal. Lioganla ashté bEd par nheefin prej fundil 18 Xanaft deri te shiresa a
2haverrl 6158 . o A
14 GAarmimi me makin 80% m 15.20 4,00 TE.EQ €
2 Planifirmi i fundit 18 kanalit me dord ma saktesi +fcm. m? a0.00 1400 BO,00 €
3 Fumnizir, dranagarti die vendesja & rerds 0-16 mm n2 fundin e kanald znash dhe mi tub dhe ngjeshja (10 cm rere
: vendossn nés gy dhe 15 cm mbi gyp che pieaa ljeler enash gypit). m* 5.00 10.00 50,00
7 Fuenizimil ghe wendos)a & shiflit paralajmerves pér kanalizim, ge vendos 40 cm mbi gyp { m 50,00 .50 40.00 £
Gjithse| totali me TVSH] 246,80 €
11 Puniét montuese
1 Furnizimi, irenegarti dhe mantimd | gypave PE103 RC TYPE I
i 1.4 i el m BA.OD 200 17900 €
1.2 M0 ber m BD.O0 G800 AEQ.00 €
_- Furrrzimi, Irasnsporti dhe monlimi | pieseve fazorka ne kygje, parfundime dhe kyojeve sheplake,
2.1 Qafore A90/32mm ek 18.00 30.00| 54000 €
2.2 |Giyaem Lidhese 33mm copd ig.oof 100%)  qacoo€
Gjithaaj totali me TVSH] 1,378.00 €
Rekapituliml
[ Punét pregaditore 1 170.00 €
1] Puniét tokésore 246,80 €
1] Punét montusse 1,378.00 €
Gjithse] totali me TVSH 1,794.80 €
Projekti kryesor i rrugés "Dérgut Yokshl", Gjakov
Paramasa dhe Parallogaria
Rekapitulimi
I RRUGA 17.883.00 €
i UJESJELLESI 1,794.80 £
Gjithsej totali me TVSH 19,777.B0 €
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SIGURIMI | GARANCIVE / POLICA E SIGURIMIT

|Dega ItF'E.JE Numri i pelices | 0600300400965806

A 75 dhénat pér agjentin - Agent details

Emri dive mbkermr| Adresa Hr. i tel 1 Nr. IO

Merlind Mustalaj-01108 Pej&, Rr.Mbret@rasha Teuld po. Q552730 003004

m SIGURUESI | Garantuesi: Kompania e Sigurimit * SIGKOS * sh.a., Prishting

||5|GURUAR| | BK - CONSTRUCTION SH.P.K.

| Adresa | Zhuje Seimani Peje

| Pérfagésuar nga . |BESNIK MURIQ | [Nr. i biznesit |810746589

E] siguruesi dhe | siguruari me vulinet t& liré , 18 barabarté dhe me mirébesim lidhin k&té lio] sigurimi.

|Pér5hkr|rn] i mbl.lvl.ésés siguruese [ Garancisé - Liofi: | SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Ancks-Nderimi-asfallimi i rruggs Dergut Yokshi Nr Prokorimit: §32-23-8830-5-2-1

a) Slgurimi i 1endarit, Exzakutimi i lenderlt, Slgurm fetér ) D) Tiewlk | mbu=eés siguruese, o) Murrsi | prokurimit, e,

| Pérfituesi | Komuna e Gjakovés

| Adresa | Rr "Néné Tereza”

[Ehuma e siguruar € | 1877.78 €

] LENDA E GARANCISE: Detyrimet e Paléve sipas késaj Police té Sigurimit jané:

1. Mbézhtetur né kétd PolicE- Garancie, SiguruesliGarantuesi merré pérsipér q& 8 plotdsejé cdo detyrim kontrekbor i cili shig

garaniuar me katé Policé.

2, Efekli veprues | késa] Police - Garancie, gé dao 18 thot fillimi | datyrimit t& Siguruesit [ Garartuesit fillon mbag péfundimit té afatic 18 fundit &
pércakiuar né marréveshjat dhe'ose kontratat e lidhura né mes te 8 SiguroaritKontrakivesil che Parfiluesil g8 sjellin datyrimel kontraklore pér
kontraktuesin, g& do & thot se Pérfituesi nuk mund & parages kérkesa né zbatim (& késaj Police kur Kontraktuesi éshig brenda afatit par
pérmbushjen g detyrimeve 1 tij ndaj Perfiluesit sipas dispozitave né fugi.

3. Pérfiluesi e ka t& drejten 1 drejiohet SiguruasitGarantuesit pér marran ¢ démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém

kur detyrimet kantraktuale nuk plotéschan pér faj te té Siguruarit! Kontraktuesit - Ekrekutuesit 18 Kontiatés.

4, Me plotésimin e detyrimeve ndaj Perfituesit, Sigurvesit/Garantuesit i lind & drajla gé Ul drejtohet 18 Siguruarit | Kontraktuesil, ma

t& gjitha mjstet fgjore, pér & bérd rimbursimin & shpenzimeve t8 kryera né funksion 8 plotésimit 18 detyrimeve ndaj Parfiluesit (cedimi | 1 drajlave
nga Perfituesi tek Siguruesi | Garantuesi)

| Periudha e sigurimit/garancisé Fillon me: ' 31.07.2024 Mbaren me: |08,09.2024

Shuma & Siguruar Primi neto € TVEH Primi total €

1.07F78 € 5000 € Q.00 E 52.00&

Ky Sigurim éshté lidhur sipas Kushisve t& Pérglithshme t& Sigurimit t& Garancive t& cilat jané pjesé pérbérése e kisaj Police,

P L —r -
£ : P S

Brimi i sigurimit paguhet tirdsisht | sqpn e ] Daté | 24072024 | J C Ma k_EEl-.iE: ﬁumﬁ il:i:sté-r\ra | Bk T
Premiurm is paid compielely : Data b in Inslallments: M, of st L e

R
|5h€n|metjum: ;"'_"".l" e ot 3 f-)/’ DA E : J
T v - 7 oy
| Siguruari / The Insurad Data e [&shimit / lzsued date, Siguruesi { The Insurer ;
[ EESNIK MURIGH | | 31.07.2024 | [ Merfind My5tafai-01108
) £ - -~ - B AT, RS



Numiri | polices: 060030040026805

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Pér. Komuna e Gjakovés
{n& vazhdim "Autoriteti Kontrakiues").

Me emeér té: BK - CONSTRUCTION SH.P.K. , Zhuje Selmani Peje
{né vazhdim "operatori ekonomik™).

Titwlli i aktivitetit t& prokurimit dhe Mumri i prokurimit: Aneks-Ndérimi-asfaltimi i rruggs Dergut Yokshi
Nr Prokorimit: §32-23-6830-5-2-1

Garancion me kérkesé té paré

DERISA aperalori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér 18 dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes s& Tenderit, me numér t& prokurimit t& lartcekur 8 dérguar nga Autoriteti Kontraktues:

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitujé siguring né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;

DHE MGASE ne jemi pajtuar t' japim operatorit ekonomik kété siguri;

ANDAJ NE & poshté nénshkruarit, me kEté konfirmajmeé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: Nje mije & Nent ginde e Shtatedhjete e Shtate e Shtatedhjete e Tete
1,977.78 € zotohemi & ju paguajmé, gé& me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja
& njérit nga kushtet né vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazeé t8 déshmive t& vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé & ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kentraktues déme substanciale
dhefose shpenzime té medha pér mbylljien e kontratés né fjalg, dhe

b} Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé konirat&n e nénshkruar dhe si rezultat | saj kané mbeté pa u
paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhelose furnizues t& materialeve,

Pagesa né shumén e limituar prej: 1,977.78 € sic éshié lartcekur, do t& béhet pa asnjé kundérshtim as ankesé, sa mé
shpejt g& éshié e mundur pas regjistrimit té kérkesés suaj me konfirmimin 'e pranimit'.

Kjo sigur éshié e viefshme 40 dité prej 31.07.2024 der mé 09.09.2024
Garancioni né fjalé skadon térésisht dhe né menyré automatike nése kérkesa e juaj nuk ka arritur né K.S “SIGKOS"
sh.a mé s€ voni deri né datén e shénuar me larté.
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